

---

# ***OJ System A/S***

Tietgensvej 15, 8600 Silkeborg

## Årsrapport for 2016

---

CVR-nr. 31 86 14 38

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 5 /4 2017

Asger Nielsen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 9

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	OJ System A/S Tietgensvej 15 8600 Silkeborg  CVR-nr.: 31 86 14 38 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 8. regnskabsår Hjemstedskommune: Silkeborg
<b>Bestyrelse</b>	Henning Lysgaard, formand Asger Nielsen Karl Højgaard Thomsen
<b>Direktion</b>	Asger Nielsen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 Postboks 399 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Bank Dalgasgade 23 7400 Herning

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er produktion, handel, markedsføring og salg af møbel- og inventarsystemer.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 658.574, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 2.055.397.

Selskabet er i årets løb blevet omdannet fra et anpartsselskab til et aktieselskab, og i den forbindelse er selskabskapitalen blevet udvidet fra TDKK 125 til TDKK 500. Udvidelsen af selskabskapitalen er sket ved udstedelse af fondsaktier.

Årets bruttofortjeneste er højere i 2016 end 2015. Stigningen af bruttofortjenesten skyldes, at de omkostningsfulde produktionsændringer, der var i 2015, nu i giver den forventlige positive indtjening i 2016. Produktionsændringerne har også betydet, at driften er udvidet i 2016 og udviklingen forventes fortsat i 2017.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.230.580</b>	<b>1.975.039</b>
Personaleomkostninger	1	-1.909.272	-1.248.439
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-363.246	-248.648
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>958.062</b>	<b>477.952</b>
Finansielle omkostninger		-111.592	-91.996
<b>Resultat før skat</b>		<b>846.470</b>	<b>385.956</b>
Skat af årets resultat	3	-187.896	-81.216
<b>Årets resultat</b>		<b>658.574</b>	<b>304.740</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Udloddet udbytte for regnskabsåret	200.000	100.000
Overført resultat	458.574	204.740
	<b>658.574</b>	<b>304.740</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>0</b>
Produktionsanlæg og maskiner		2.705.010	2.011.763
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		66.667	84.445
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>2.771.677</b>	<b>2.096.208</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.771.677</b>	<b>2.096.208</b>
<b>Varebeholdninger</b>	6	<b>2.800.000</b>	<b>1.892.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.094.499	1.839.875
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		484.481	474.763
Andre tilgodehavender		0	17.222
Periodeafgrænsningsposter		249.983	128.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.828.963</b>	<b>2.459.860</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.485</b>	<b>3.485</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.632.448</b>	<b>4.355.345</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.404.125</b>	<b>6.451.553</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	125.000
Overført resultat		1.355.397	1.271.823
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	100.000
<b>Egenkapital</b>	7	<b>2.055.397</b>	<b>1.496.823</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	145.000	116.824
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>145.000</b>	<b>116.824</b>
Leasingforpligtelser		1.215.425	845.221
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>1.215.425</b>	<b>845.221</b>
Kreditinstitutter		842.364	826.393
Leasingforpligtelser	9	282.548	230.369
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.940.982	2.134.581
Selskabsskat		159.720	0
Anden gæld		762.689	801.342
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>3.988.303</b>	<b>3.992.685</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.203.728</b>	<b>4.837.906</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.404.125</b>	<b>6.451.553</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Årets resultat		658.574	304.740
Reguleringer	10	662.734	421.860
Ændring i driftskapital	11	-509.355	46.299
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>811.953</b>	<b>772.899</b>
Renteudbetalinger og lignende		-111.593	-91.994
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>700.360</b>	<b>680.905</b>
Betalt selskabsskat		0	-180.467
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>700.360</b>	<b>500.438</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.038.714	-930.851
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-1.038.714</b>	<b>-930.851</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-75.000
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-229.432	-298.008
Indgåelse af leasingforpligtelser		651.815	369.228
Betalt udbytte		-100.000	-200.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>322.383</b>	<b>-203.780</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-15.971</b>	<b>-634.193</b>
Likvider 1. januar		-822.908	-188.715
<b>Likvider 31. december</b>		<b>-838.879</b>	<b>-822.908</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.485	3.485
Kassekredit		-842.364	-826.393
<b>Likvider 31. december</b>		<b>-838.879</b>	<b>-822.908</b>

# Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.973.517	3.771.765
Pensioner	678.554	571.110
Andre omkostninger til social sikring	167.408	96.441
	<b>6.819.479</b>	<b>4.439.316</b>
Overført til produktionslønninger	-4.910.207	-3.190.877
	<b>1.909.272</b>	<b>1.248.439</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>17</b>	<b>14</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	363.246	248.648
	<b>363.246</b>	<b>248.648</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	159.720	0
Årets udskudte skat	28.176	81.216
	<b>187.896</b>	<b>81.216</b>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Goodwill
		DKK
Kostpris 1. januar		20.000
Kostpris 31. december		20.000
Ned- og afskrivninger 1. januar		20.000
Ned- og afskrivninger 31. december		20.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	2.789.388	155.790
Tilgang i årets løb	1.038.714	0
Kostpris 31. december	<u>3.828.102</u>	<u>155.790</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	777.624	71.345
Årets afskrivninger	345.468	17.778
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.123.092</u>	<u>89.123</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.705.010</u></b>	<b><u>66.667</u></b>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>1.781.595</u>	<u>0</u>

### 6 Varebeholdninger

	2016 DKK	2015 DKK
Varer under fremstilling	1.697.000	976.000
Råvarer og hjælpematerialer	1.103.000	916.000
	<b><u>2.800.000</u></b>	<b><u>1.892.000</u></b>

### 7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	1.271.823	100.000	1.496.823
Fondsaktier	375.000	-375.000	0	0
Betalt ordinært udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	458.574	200.000	658.574
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>1.355.397</u></b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>2.055.397</u></b>

Selskabskapitalen består af 1.000 anparter à nominelt DKK 500. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

## Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	145.000	103.384
Låneomkostninger	0	-2.345
Periodeafgrænsningsposter	0	28.160
Skattemæssigt underskud til fremførsel	0	-12.375
	<b>145.000</b>	<b>116.824</b>

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Leasingforpligtelser

Efter 5 år	81.112	0
Mellem 1 og 5 år	1.134.313	845.221
Langfristet del	1.215.425	845.221
Inden for 1 år	282.548	230.369
	<b>1.497.973</b>	<b>1.075.590</b>

## 10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle omkostninger	111.592	91.996
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	363.246	248.648
Skat af årets resultat	187.896	81.216
	<b>662.734</b>	<b>421.860</b>

## 11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-908.000	-1.011.000
Ændring i tilgodehavender	630.896	-767.268
Ændring i leverandører m.v.	-232.251	1.824.567
	<b>-509.355</b>	<b>46.299</b>

# Noter til årsregnskabet

## 12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået huslejeforpligtelse med 6 måneders opsigelse. Huslejen er p.t. DKK 200.000 pr. kvartal.

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for OJ Holding, Silkeborg ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Der er udstedt skadesløsbrev på DKK 600.000 med virksomhedspant i materielle anlægsaktiver, goodwill, varelager og tilgodehavender fra salg.

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for OJ System ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B samt regnskabsvejledningen for mindre virksomheder med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.



# Noter, regnskabspraksis

## Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultat opgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter, regnskabspraksis

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Noter, regnskabspraksis

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr og omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## **Noter, regnskabspraksis**

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## **Pengestrømsopgørelse**

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

### **Pengestrøm fra driftsaktivitet**

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

### **Pengestrøm fra investeringsaktivitet**

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### **Pengestrøm fra finansieringsaktivitet**

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltager.

### **Likvider**

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” og ”Kassekreditter”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.